
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
19 декабря 2023 г.                                                                                            №  

 
г. Ульяновск 

 

О внесении изменений в приказ Агентства по регулированию цен 

и тарифов Ульяновской области от 16.12.2021 № 316-П  

 

В целях осуществления корректировки долгосрочных тарифов,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Внести в приказ Агентства по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области от 16.12.2021 № 316-П «Об установлении тарифов  

на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии 

Муниципального унитарного предприятия «Гортепло», на 2022-2026 годы» 

следующие изменения:   

1) в приложении № 2: 

а) строку 1 таблицы изложить в следующей редакции: 

 « 1. Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Гортепло» 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме  

подключения 

   Потребители, кроме населения (тарифы 

указываются без учёта  НДС) <*> 

односта- 

вочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1636,70 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 1717,17 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 1870,00 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 1870,00 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2049,33 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2049,33 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2225,51 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2225,51 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2275,99 

Население (тарифы указываются с учётом 

НДС)<*>  

односта-

вочный, 

руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 30.06.2022 1964,04 

с 01.07.2022 по 30.11.2022 2060,60 

с 01.12.2022 по 31.12.2023 2244,00 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 2244,00 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 2459,20 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 2459,20 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 2670,61 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 2731,19 
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б) таблицу примечания изложить в следующей редакции: 

« № 

 п/п 

Период регулирования 

 

Вода, 

руб./Гкал 

1. с 01.01.2022 по 30.06.2022 904,63 

2. с 01.07.2022 по 30.11.2022 954,38 

3. с 01.12.2022 по 31.12.2023 1062,92 

4. с 01.01.2024 по 30.06.2024 1062,92 

5. с 01.07.2024 по 31.12.2024 1110,43 

6. с 01.01.2025 по 30.06.2025 1110,43 

7. с 01.07.2025 по 31.12.2025 1201,49 

8. с 01.01.2026 по 30.06.2026 1201,49 

9. с 01.07.2026 по 31.12.2026 1249,55 ». 
2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель                                                                                        С.М. Курбатов 

 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 2847,53   »; 


